
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO VIII – N° 1363 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, segunda-feira, 30 de outubro de 2017

AVISOS

EXTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que está 
aberta licitação na modalidade Pregão Presencial, 
do tipo menor preço por item, Processo Licitatório 
Nº. 076/2017, com o objetivo de REGISTRO DE 
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO CA-
DEIRAS E MESAS PLÁSTICAS. A sessão pública 
dar-se-á no dia 20/11/2017 às 09h00min, na sede da 
Prefeitura Municipal. O Edital e seus anexos esta-
rão disponíveis através do site: www.prefeiturade-
macaiba.com.br/servicos/licitacoes ou na sede do 
Executivo Municipal no horário das 08h00min às 
12h00min e das 13h00min as 17h00min. Macaíba/
RN, 30/10/2017. Francisco de Assis da Silva. Pre-
goeiro/PMM.
...................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no 
uso de suas atribuições legais, torna público que 
está aberta licitação na modalidade Pregão Pre-
sencial, do tipo menor preço, Processo Licitatório 
Nº. 077/2017, com o objetivo de REGISTRO DE 
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 
CESTAS BÁSICAS. A sessão pública dar-se-á no 
dia 21/11/2017 às 09h00min, na sede da Prefeitura 
Municipal. O Edital e seus anexos estarão disponí-
veis através do site: www.prefeiturademacaiba.com.
br/servicos/licitacoes ou na sede do Executivo Mu-
nicipal no horário das 08h00min às 12h00min e das 
13h00min as 17h00min. Macaíba
...................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO 

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que está 
aberta licitação na modalidade Pregão Presencial, 
do tipo menor preço por item, Processo Licitatório 
Nº. 078/2017, com o objetivo de REGISTRO DE 
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO 
DE EQUIPAMENTOS DE AR-CONDICIONADO 
PARA AS UNIDADES DA ADMINSITRAÇÃO 
MUNICIPAL. A sessão pública dar-se-á no dia 
22/11/2017 às 09h00min, na sede da Prefeitura Mu-
nicipal. O Edital e seus anexos estarão disponíveis 
através do site: www.prefeiturademacaiba.com.br/
servicos/licitacoes ou na sede do Executivo Muni-
cipal no horário das 08h00min às 12h00min e das 
13h00min as 17h00min. Macaíba/RN, 30/10/2017. 
Francisco de Assis da Silva. Pregoeiro/PMM.
...................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que está 

aberta licitação na modalidade Pregão Presencial, do 
tipo menor preço por lote, Processo Licitatório Nº. 
079/2017, com o objetivo de REGISTRO DE PRE-
ÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE DIETA 
PARA PACIENTES DA UNIDADE DE PRONTO 
ATENDIMENTO ALUÍZIO ALVES. A sessão pú-
blica dar-se-á no dia 24/11/2017 às 08h30min, na 
sede da Prefeitura Municipal. O Edital e seus anexos 
estarão disponíveis através do site: www.prefeitura-
demacaiba.com.br/servicos/licitacoes ou na sede do 
Executivo Municipal no horário das 08h00min às 
12h00min e das 13h00min as 17h00min. Macaíba/
RN, 30/10/2017. Francisco de Assis da Silva. Pre-
goeiro/PMM.
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº 003/2017

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA NOS SERVIÇOS DE CONFECÇÃO 
DE GRADES, PORTÕES E GRADIS DE FERRO, 
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA 
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.
MODALIDADE – TOMADA DE PREÇOS

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
A Comissão Permanente de Licitação do Município 
de Macaíba/RN no uso de suas atribuições legais, 
torna público o resultado de julgamento de habilita-
ção do processo em comento. O acervo técnico foi 
analisado pela equipe técnica do Setor de Engenha-
ria da Secretaria Municipal de Infraestrutura. Após 
análise da documentação habilitatória e em conso-
nância com o parecer técnico a CPL decidiu pela ha-
bilitação da empresa APOIO COMÉRCIO E SER-
VIÇOS LTDA EPP. Caso não haja interposição de 
recurso, fica aprazada a sessão pública para abertura 
do envelope contendo a proposta financeira no dia 
10/11/2017 as 09h00min. Macaíba/RN, 30/10/2017. 
CPL/PMM.

PREGÃO Nº. 052/2017.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

DE PREÇOS Nº. 375 e 426/2017.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE MÓVEIS 
PLANEJADOS PARA ATENDER O FUNDO MU-
NICIPAL DE SAÚDE.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: ESCRITÓRIO E ARTE IN-
DÚSTRIA E COMERCIO LTDA - ME - CNPJ: 
10.372.487/0001-97. ENDEREÇO: RUA DAS SA-
LINAS, Nº. 167, SALGADINHO, OLINDA/PE, 
CEP: 53.110-280. ITENS: 01 - R$ 620,00, 02 - R$ 
525,00, 03 - R$ 380,00, 04 – R$ 760,00, 06 - R$ 
570,00, 07 – R$ 945,00, 09 - R$ 1.160,00, 10 – R$ 

579,00, 11 – R$ 585,00, 12 – R$ 439,00.  REPRE-
SENTANTE LEGAL: GUSTAVO HENRIQUE 
PINTAN SÁ BARRETO. REPRESENTANTE DO 
MUNICÍPIO: GISLEYNE KARLA MEDEIROS 
DA SILVA - GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE.
...................................................................................

PREGÃO Nº. 064/2017.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇO Nº. 441/442/443/444/445/446-2017.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMEN-
TÍCIOS.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: F D COMÉRCIO DE ALIMEN-
TOS LTDA - EPP – CNPJ: 70.026.240/0001-40. 
ENDEREÇO: AV CAP MOR GOUVEIA, Nº. 3005, 
MP IX, BOX 06 CEASA, LAGOA NOVA, NA-
TAL/RN, CEP: 59.070-400. ITENS 01 - R$ 1,990, 
09 - R$ 5,400, 46 - R$ 4,100, 47 - R$ 3,490, 50 - 
R$ 1,680, 59 - R$ 1,840, 70 - R$ 1,680 e 74 - R$ 
1,540. REPRESENTANTE LEGAL: JEFFERSON 
PABLO CARVALHO DE FREITAS. REPRESEN-
TANTES DO MUNICÍPIO:  FERNANDO CUNHA 
LIMA BEZERRA - PREFEITO CONSTITUCIO-
NAL. GISLEYNE KARLA MEDEIROS DA SILVA 
- GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚ-
DE. ANDRÉA CARLA FERREIRA DA SILVA 
BEZERRA - GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. DOMINGOS SAVIO 
SILVA DE OLIVEIRA - SECRETÁRIO MUNICI-
PAL DE EDUCAÇÃO. RAWPLÁCIDO SARAIVA 
MAIA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRA-
ESTRUTURA. JOACY CARLOS PEREIRA DE 
ASSIS - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE E URBANISMO.
...................................................................................

PREGÃO Nº. 064/2017.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇO Nº. 441/442/443/444/445/446-2017.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMEN-
TÍCIOS.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: F D COMÉRCIO DE ALIMEN-
TOS LTDA - EPP – CNPJ: 70.026.240/0001-40. 
ENDEREÇO: AV CAP MOR GOUVEIA, Nº. 3005, 
MP IX, BOX 06 CEASA, LAGOA NOVA, NA-
TAL/RN, CEP: 59.070-400. ITENS 01 - R$ 1,990, 
09 - R$ 5,400, 46 - R$ 4,100, 47 - R$ 3,490, 50 - 
R$ 1,680, 59 - R$ 1,840, 70 - R$ 1,680 e 74 - R$ 
1,540. REPRESENTANTE LEGAL: JEFFERSON 
PABLO CARVALHO DE FREITAS. REPRESEN-
TANTES DO MUNICÍPIO:  FERNANDO CUNHA 
LIMA BEZERRA - PREFEITO CONSTITUCIO-
NAL. GISLEYNE KARLA MEDEIROS DA SILVA 



ANO VIII – N° 1363 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, segunda-feira, 30 de outubro de 20172

- GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚ-
DE. ANDRÉA CARLA FERREIRA DA SILVA 
BEZERRA - GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. DOMINGOS SAVIO 
SILVA DE OLIVEIRA - SECRETÁRIO MUNICI-
PAL DE EDUCAÇÃO. RAWPLÁCIDO SARAIVA 
MAIA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRA-
ESTRUTURA. JOACY CARLOS PEREIRA DE 
ASSIS - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE E URBANISMO.
...................................................................................

PREGÃO Nº. 067/2017.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇO Nº. 450/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE CESTA BÁSICA.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: LAGEADO COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA – CNPJ: 08.797.103/0001-
36. ENDEREÇO: AVENIDA CAPITÃO MOR-
-GOUVEIA, 3500, CEASA, LJ16, LAGOA NOVA, 
NATAL/RN, CEP 59.076-400. ITEM 01 - R$ 
80,90. REPRESENTANTE LEGAL: JEFFERSON 
PABLO CARVALHO DE FREITAS. REPRESEN-
TANTE DO MUNICÍPIO: ANDRÉA CARLA 
FERREIRA DA SILVA BEZERRA - GESTORA 
DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SO-
CIAL. 
...................................................................................

PREGÃO Nº. 064/2017.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇO Nº. 441/442/443/444/445/446-2017.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMEN-
TÍCIOS.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: F D COMÉRCIO DE ALIMEN-
TOS LTDA - EPP – CNPJ: 70.026.240/0001-40. 
ENDEREÇO: AV CAP MOR GOUVEIA, Nº. 3005, 
MP IX, BOX 06 CEASA, LAGOA NOVA, NA-
TAL/RN, CEP: 59.070-400. ITENS 01 - R$ 1,990, 
09 - R$ 5,400, 46 - R$ 4,100, 47 - R$ 3,490, 50 - 
R$ 1,680, 59 - R$ 1,840, 70 - R$ 1,680 e 74 - R$ 
1,540. REPRESENTANTE LEGAL: JEFFERSON 
PABLO CARVALHO DE FREITAS. REPRESEN-
TANTES DO MUNICÍPIO:  FERNANDO CUNHA 
LIMA BEZERRA - PREFEITO CONSTITUCIO-
NAL. GISLEYNE KARLA MEDEIROS DA SILVA 
- GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚ-
DE. ANDRÉA CARLA FERREIRA DA SILVA 
BEZERRA - GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. DOMINGOS SAVIO 
SILVA DE OLIVEIRA - SECRETÁRIO MUNICI-
PAL DE EDUCAÇÃO. RAWPLÁCIDO SARAIVA 
MAIA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRA-
ESTRUTURA. JOACY CARLOS PEREIRA DE 
ASSIS - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE E URBANISMO.
...................................................................................

PREGÃO Nº. 064/2017.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇO Nº. 450/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE CESTA BÁSICA.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: LAGEADO COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA – CNPJ: 08.797.103/0001-
36. ENDEREÇO: AVENIDA CAPITÃO MOR-
-GOUVEIA, 3500, CEASA, LJ16, LAGOA NOVA, 
NATAL/RN, CEP 59.076-400. ITEM 01 - R$ 
80,90. REPRESENTANTE LEGAL: JEFFERSON 
PABLO CARVALHO DE FREITAS. REPRESEN-

TANTE DO MUNICÍPIO: ANDRÉA CARLA 
FERREIRA DA SILVA BEZERRA - GESTORA 
DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SO-
CIAL. 
..................................................................................

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Município de Macaíba; CON-
TRATADO: José Anderson da Silva Aleixo. OBJE-
TO: Contratação do Cantor José Anderson da Silva 
Aleixo – Us Vakeiros do Forró para se apresentar no 
dia 27/10/2017 em virtude da comemoração dos 140 
anos de emancipação política do Município de Ma-
caíba. VALOR: R$ 1.000,00. BASE LEGAL: Artigo 
25, III, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. 
ASSINATURA: Fernando Cunha Lima Bezerra – 
Prefeita Municipal.
...................................................................................

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO

No Extrato de Inexigibilidade – Processo de Inexi-
gibilidade 010/2017 do Município de Macaíba, pu-
blicado no Boletim Oficial do Município (ANO VIII 
Nº 1362 – Edição Extraordinária, em 26 de outubro 
de 2017, na página: 1, ONDE SE LÊ: Contratado: 
Robertinho do Acodeon e Trio, LEIA-SE: Contrata-
do: José Aldenes Pereira – Deny Dantas.

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

PORTARIA Nº 023/2017-SME

Concede pagamento de Diária e dá outras providên-
cias.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA/
RN, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 
atribuições legais, em conformidade com a Lei Mu-
nicipal 1665/2013 e os Decretos Municipais de nºs 
1665/2013 e 1722/2014.

 R E S O L V E,

1. Conceder ao servidor DOMINGOS SÁVIO SIL-
VA DE OLVEIRA, inscrito no CPF nº 595.604.284-
20, matrícula nº 1112627, Secretário Municipal de 
Educação, 03 (três) diárias, para custear as despesas 
com alimentação, locomoção e estadia, durante sua 
permanência na Cidade de Fortaleza/CE, durante o 
período de 08 a 11 de agosto de 2017, a fim de parti-
cipar do VII Congresso Internacional em Avaliação 
Educacional.

2. Determinar a Tesouraria Municipal, a verificação 
de disponibilidade orçamentária e financeira para 
que seja efetuado o pagamento do valor autorizado.

 Publique-se, Registre-se e Pague-se.

Secretaria Municipal de Educação, em 30 de outu-
bro de 2017.

Clézio Venclaw Kovalski
Setor Administrativo Financeiro

..................................................................................
PORTARIA Nº 024/2017-SME

Concede pagamento de Diária e dá outras providên-
cias.

 A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA/
RN, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 
atribuições legais, em conformidade com a Lei Mu-
nicipal 1665/2013 e os Decretos Municipais de nºs 

1665/2013 e 1722/2014.

 R E S O L V E,

1. Conceder a servidora ISABEL CAROLINA PE-
REIRA DE MEDEIROS GADELHA, inscrita no 
CPF nº 056.888.134-66, matrícula nº 1113712, Se-
cretária Adjunta, 03 (três) diárias, para custear as 
despesas com alimentação, locomoção e estadia, du-
rante sua permanência na Cidade de Fortaleza/CE, 
durante o período de 08 a 11 de agosto de 2017, a 
fim de participar do VII Congresso Internacional em 
Avaliação Educacional.

2. Determinar a Tesouraria Municipal, a verificação 
de disponibilidade orçamentária e financeira para 
que seja efetuado o pagamento do valor autorizado.

 Publique-se, Registre-se e Pague-se.

Secretaria Municipal de Educação, em 30 de outu-
bro de 2017.

Domingos Sávio Silva de Oliveira
Secretário Municipal de Educação

...................................................................................
PORTARIA Nº 025/2017-SME

Concede pagamento de Diária e dá outras providên-
cias.

 A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA/
RN, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 
atribuições legais, em conformidade com a Lei Mu-
nicipal 1665/2013 e os Decretos Municipais de nºs 
1665/2013 e 1722/2014.

 R E S O L V E,

1. Conceder a servidora JOSEANE MARIA FON-
SECA OLIVEIRA DE LIMA, inscrita no CPF nº 
566.372.924-00, matrícula nº 93734, Pedagoga, 03 
(três) diárias, para custear as despesas com alimen-
tação, locomoção e estadia, durante sua permanên-
cia na Cidade de Fortaleza/CE, durante o período de 
08 a 11 de agosto de 2017, a fim de participar do VII 
Congresso Internacional em Avaliação Educacional.

2. Determinar a Tesouraria Municipal, a verificação 
de disponibilidade orçamentária e financeira para 
que seja efetuado o pagamento do valor autorizado.

 Publique-se, Registre-se e Pague-se.

Secretaria Municipal de Educação, em 30 de outu-
bro de 2017.

Domingos Sávio Silva de Oliveira
Secretário Municipal de Educação

.................................................................................
PORTARIA Nº 027/2017-SME

Concede pagamento de Diária e dá outras providên-
cias.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA/
RN, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 
atribuições legais, em conformidade com a Lei Mu-
nicipal 1665/2013 e os Decretos Municipais de nºs 
1665/2013 e 1722/2014.

 R E S O L V E,

1. Conceder a servidora MARIA DAS GRAÇAS 
BEZERRA DOS SANTOS, inscrita no CPF nº 
379.307.374-20, matrícula nº 4553, Professora, 03 

PORTARIAS



ANO VIII – N° 1363 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, segunda-feira, 30 de outubro de 2017 3

(três) diárias, para custear as despesas com alimen-
tação, locomoção e estadia, durante sua permanên-
cia na Cidade de Fortaleza/CE, durante o período de 
08 a 11 de agosto de 2017, a fim de participar do VII 
Congresso Internacional em Avaliação Educacional.

2. Determinar a Tesouraria Municipal, a verificação 
de disponibilidade orçamentária e financeira para 
que seja efetuado o pagamento do valor autorizado.

 Publique-se, Registre-se e Pague-se.

Secretaria Municipal de Educação, em 30 de outu-
bro de 2017.

Domingos Sávio Silva de Oliveira
Secretário Municipal de Educação

..................................................................................
PORTARIA Nº 424/2017.

Concede pagamento de Diárias e dá outras provi-
dências.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/
RN, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 
atribuições legais, em conformidade com o Decreto 
Municipal nº 1665/2013.

 R E S O L V E,

1. Conceder a Sra. ÍRIS RENATA FREIRE SILVA, 
Gerente Adjunta, inscrita na Matrícula nº 1099604-
3, 02 (duas) diárias para custear as despesas com 
alimentação, locomoção e estadia, durante sua per-
manência na Cidade de Campina Grande/PB, nos 
dias 08 a 10 de novembro de 2017, para representar 
o Município de Macaíba no II CONIDIS – CON-
GRESSO INTERNACIONAL DE DIVERSIDADE 
DO SEMIÁRIDO.
2. Determinar a Tesouraria Municipal, a verificação 
de disponibilidade orçamentária e financeira, para 
que seja efetuado o pagamento dos valores autori-

zados.

 Publique-se, Registre-se e Pague-se.

Macaíba – RN, 30 de outubro de 2017.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

..................................................................................
PORTARIA Nº 425/2017.

Concede pagamento de Diárias e dá outras provi-
dências.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/
RN, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 
atribuições legais, em conformidade com o Decreto 
Municipal nº 1665/2013.

 R E S O L V E,

1. Conceder ao Sr. JOSÉ RICARDO DANTAS 
MARINHO, Auxiliar em análise municipal - Es-
pecialidade agronomia, inscrito na Matrícula nº 
95958, 02 (duas) diárias para custear as despesas 
com alimentação, locomoção e estadia, durante sua 
permanência na Cidade de Campina Grande/PB, nos 
dias 08 a 10 de novembro de 2017, para representar 
o Município de Macaíba no II CONIDIS – CON-
GRESSO INTERNACIONAL DE DIVERSIDADE 
DO SEMIÁRIDO.
2. Determinar a Tesouraria Municipal, a verificação 
de disponibilidade orçamentária e financeira, para 
que seja efetuado o pagamento dos valores autori-
zados.

 Publique-se, Registre-se e Pague-se.

Macaíba – RN, 30 de outubro de 2017.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PROCESSO LICITATORIO Nº. 053/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRE-
TIVA COM E SEM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS 
DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS DAS 
ESF’S – ESTRATÉGIAS DE SAÚDE DA FAMI-
LIA, UBS – UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, 
UNIDADE MÓVEL ODONTOLOGICA (TRAI-
LER), CENTRO DE ESPECIALIDADES ODON-
TOLOGICAS E PRONTO ATENDIMENTO 
ODONTOLÓGICOS.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

RESULTADO 
O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público o resultado 
do processo em comento. Empresa vencedora e ha-
bilitada: A & M COM. DE PRODUTOS ODONTO-
MÉDICOS LTDA ME / 16.604.124/0001-16. Ma-
caíba/RN, 30/10/2017. Francisco de Assis da Silva. 
Pregoeiro / PMM. 

EXPEDIENTE

O Boletim Oficial do Município de Macaíba
 (Lei Nº 1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Muni-

cipal de Macaíba 
Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antônio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino

Ismarleide Fernandes Duarte 
João Maria de Medeiros 
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 
............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

www.prefeiturademacaiba.com.br

RESULTADO


